



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.23.10.20.a

Anagrafica							
Codice		E.23.10.20.a					
Descrizione		Altezza 30÷35 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.95 (16.04%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.203
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, ad altezza regolabile, h=30-35 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 55.01	1.03	€ 56.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.71	0.797
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.47	
Prezzo totale						€ 93.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.23.10.20.b

Anagrafica							
Codice		E.23.10.20.b					
Descrizione		Altezza 40÷55 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 15.95 (15.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.95	0.202
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, ad altezza regolabile, h=40-55 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 59.25	1.03	€ 61.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.08	0.798
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.85	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.09	
Prezzo totale						€ 99.97	

Scheda elemento: E.23.10.20.c

Anagrafica

Codice E.23.10.20.c

Descrizione Altezza 60÷75 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 16.94 (15.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.34	€ 7.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.34	€ 9.22	
Totale Risorse Umane						€ 16.94	0.201
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, ad altezza regolabile, h=60-75 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 63.19	1.03	€ 65.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.14	0.799
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.67	
Prezzo totale						€ 106.36	

Scheda elemento: E.23.10.20.d

Anagrafica

Codice E.23.10.20.d

Descrizione Altezza 75÷90 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 17.95 (15.86%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.36	€ 9.77	
Totale Risorse Umane						€ 17.95	0.201
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, ad altezza regolabile, h=75-90 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 67.42	1.03	€ 69.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.49	0.799
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.42	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.29	
Prezzo totale						€ 113.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.23.10.20.e

Anagrafica

Codice E.23.10.20.e

Descrizione Altezza 90÷105 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 18.94 (15.83%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.38	€ 8.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.38	€ 10.31	
Totale Risorse Umane						€ 18.94	0.200
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, ad altezza regolabile, h=90-105 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 71.45	1.03	€ 73.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.64	0.800
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.19	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.88	
Prezzo totale						€ 119.65	

Scheda elemento: E.23.10.30.a

Anagrafica

Codice E.23.10.30.a

Descrizione Altezza fissa 15 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 14.95 (20.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.262
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, h=15 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 38.94	1.03	€ 40.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.16	0.738
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.57	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.57	
Prezzo totale						€ 72.25	

Scheda elemento: E.23.10.30.b

Anagrafica

Codice E.23.10.30.b

Descrizione Altezza fissa 20 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 15.95 (21.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.95	0.269
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, h=20 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 40.05	1.03	€ 41.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.30	0.731
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.89	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.81	
Prezzo totale						€ 74.95	

Scheda elemento: E.23.10.30.c

Anagrafica

Codice E.23.10.30.c

Descrizione Altezza fissa 25 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)

m.d'o. € 16.94 (21.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.34	€ 7.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.34	€ 9.22	
Totale Risorse Umane						€ 16.94	0.277
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, h=25 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 40.88	1.03	€ 42.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.16	0.723
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.03	
Prezzo totale						€ 77.29	

Scheda elemento: E.23.10.30.d

Anagrafica

Codice E.23.10.30.d

Descrizione Altezza fissa 35 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 17.95 (21.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.36	€ 9.77	
Totale Risorse Umane						€ 17.95	0.268
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, h=35 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 45.71	1.03	€ 47.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.13	0.732
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.06	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.71	
Prezzo totale						€ 84.85	

Scheda elemento: E.23.10.30.e

Anagrafica

Codice E.23.10.30.e

Descrizione Altezza fissa 50 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 18.94 (20.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.38	€ 8.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.38	€ 10.31	
Totale Risorse Umane						€ 18.94	0.259
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, h=50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 50.57	1.03	€ 52.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 54.14	0.741
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.96	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.40	
Prezzo totale						€ 92.44	

Scheda elemento: E.23.10.30.f

Anagrafica

Codice E.23.10.30.f

Descrizione Altezza regolabile 30÷35 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 17.45 (16.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.204
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, altezza regolabile 30-35 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 64.01	1.03	€ 65.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.98	0.796
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.82	
Prezzo totale						€ 108.06	

Scheda elemento: E.23.10.30.g

Anagrafica							
Codice		E.23.10.30.g					
Descrizione		Altezza regolabile 40÷55 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,14 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.44 (16.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.37	€ 8.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.37	€ 10.04	
Totale Risorse Umane						€ 18.44	0.203
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, altezza regolabile 40-55 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 68.1	1.03	€ 70.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 72.19	0.797
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.42	
Prezzo totale						€ 114.64	

Scheda elemento: E.23.10.30.h

Anagrafica

Codice E.23.10.30.h

Descrizione Altezza regolabile 60÷75 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 19.44 (16.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.39	€ 8.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.39	€ 10.58	
Totale Risorse Umane						€ 19.44	0.203
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, altezza regolabile 60-75 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 72.11	1.03	€ 74.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.32	0.797
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.01	
Prezzo totale						€ 121.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.23.10.30.i

Anagrafica

Codice E.23.10.30.i

Descrizione Altezza regolabile 75÷90 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 16.94 (13.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.34	€ 7.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.34	€ 9.22	
Totale Risorse Umane						€ 16.94	0.174
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, altezza regolabile 75-90 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 76.26	1.03	€ 78.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.60	0.826
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.22	
Prezzo totale						€ 123.39	

Scheda elemento: E.23.10.30.j

Anagrafica

Codice E.23.10.30.j

Descrizione Altezza regolabile 90÷105 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 20.93 (15.65%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.42	€ 9.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.42	€ 11.39	
Totale Risorse Umane						€ 20.93	0.198
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo in alluminio, altezza regolabile 90-105 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 80.33	1.03	€ 82.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 84.79	0.802
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.86	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.16	
Prezzo totale						€ 133.74	

Scheda elemento: E.23.10.40.a

Anagrafica

Codice E.23.10.40.a

Descrizione Altezza 21 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 17.45 (16.34%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.207
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo di protezione in acciaio inox, h=21 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 63.04	1.03	€ 64.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.98	0.793
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.71	
Prezzo totale						€ 106.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.23.10.40.b

Anagrafica							
Codice		E.23.10.40.b					
Descrizione		Altezza 26 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,14 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.44 (16.87%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.37	€ 8.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.37	€ 10.04	
Totale Risorse Umane						€ 18.44	0.213
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo di protezione in acciaio inox, h=26 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 64.01	1.03	€ 65.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.98	0.787
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.96	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.94	
Prezzo totale						€ 109.32	

Scheda elemento: E.23.10.40.c

Anagrafica

Codice E.23.10.40.c

Descrizione Altezza 36 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 19.44 (17.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.39	€ 8.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.39	€ 10.58	
Totale Risorse Umane						€ 19.44	0.218
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo di protezione in acciaio inox, h=36 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 65.65	1.03	€ 67.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 69.67	0.782
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.25	
Prezzo totale						€ 112.73	

Scheda elemento: E.23.10.40.d

Anagrafica

Codice E.23.10.40.d

Descrizione Altezza 51 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 20.43 (16.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.41	€ 9.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.41	€ 11.12	
Totale Risorse Umane						€ 20.43	0.214
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto di dilatazione da pavimento con profilo di protezione in acciaio inox, h=51 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 70.77	1.03	€ 72.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 74.94	0.786
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.31	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.97	
Prezzo totale						€ 120.65	

Scheda elemento: E.23.10.50.a

Anagrafica

Codice E.23.10.50.a

Descrizione Larghezza di utilizzo da 20 a 85 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 17.45 (24.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.305
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, tutto esterno, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 20 a 85 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 36.65	1.03	€ 37.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.80	0.695
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.58	
Prezzo totale						€ 72.42	

Scheda elemento: E.23.10.50.b

Anagrafica

Codice E.23.10.50.b

Descrizione Larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)

m.d'o. € 19.93 (24.58%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 19.93	0.311
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, tutto esterno, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 85 a 145 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 40.88	1.03	€ 42.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.16	0.689
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.37	
Prezzo totale						€ 81.07	

Scheda elemento: E.23.10.50.c

Anagrafica

Codice E.23.10.50.c

Descrizione Larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 20.93 (23.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.42	€ 9.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.42	€ 11.39	
Totale Risorse Umane						€ 20.93	0.300
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, tutto esterno, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 145 a 205 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 45.52	1.03	€ 46.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.94	0.700
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.48	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.04	
Prezzo totale						€ 88.39	

Scheda elemento: E.23.10.50.d

Anagrafica

Codice E.23.10.50.d

Descrizione Larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 22.43 (22.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.45	€ 10.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.45	€ 12.21	
Totale Risorse Umane						€ 22.43	0.282
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, tutto esterno, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 205 a 255 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 53.55	1.03	€ 55.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.21	0.718
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.95	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.16	
Prezzo totale						€ 100.75	

Scheda elemento: E.23.10.50.e

Anagrafica

Codice E.23.10.50.e

Descrizione Larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 23.42 (21.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.47	€ 10.67	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.47	€ 12.75	
Totale Risorse Umane						€ 23.42	0.266
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, tutto esterno, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 255 a 335 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 60.64	1.03	€ 62.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.51	0.734
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.19	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.11	
Prezzo totale						€ 111.23	

Scheda elemento: E.23.10.50.f

Anagrafica

Codice E.23.10.50.f

Descrizione Larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)

m.d'o. € 24.92 (19.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.5	€ 13.56	
Totale Risorse Umane						€ 24.92	0.252
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, tutto esterno, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 335 a 500 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 69.94	1.03	€ 72.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 74.09	0.748
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.85	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.39	
Prezzo totale						€ 125.25	

Scheda elemento: E.23.10.60.a

Anagrafica

Codice E.23.10.60.a

Descrizione Larghezza di utilizzo da 20 a 35 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 17.45 (31.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.402
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 20 a 35 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 23.18	1.03	€ 23.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.93	0.598
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.51	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale						€ 54.88	

Scheda elemento: E.23.10.60.b

Anagrafica

Codice E.23.10.60.b

Descrizione Larghezza di utilizzo da 35 a 85 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 18.44 (29.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.37	€ 8.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.37	€ 10.04	
Totale Risorse Umane						€ 18.44	0.368
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 35 a 85 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 28.75	1.03	€ 29.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.66	0.632
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.51	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.76	
Prezzo totale						€ 63.37	

Scheda elemento: E.23.10.60.c

Anagrafica

Codice E.23.10.60.c

Descrizione Larghezza di utilizzo da 85 a 145 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 19.44 (27.78%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.39	€ 8.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.39	€ 10.58	
Totale Risorse Umane						€ 19.44	0.351
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 85 a 145 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 32.85	1.03	€ 33.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.89	0.649
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.36	
Prezzo totale						€ 69.99	

Scheda elemento: E.23.10.60.d

Anagrafica

Codice E.23.10.60.d

Descrizione Larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)

m.d'o. € 20.43 (26.47%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.41	€ 9.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.41	€ 11.12	
Totale Risorse Umane						€ 20.43	0.335
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 145 a 205 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 37.4	1.03	€ 38.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.57	0.665
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.02	
Prezzo totale						€ 77.17	

Scheda elemento: E.23.10.60.e

Anagrafica

Codice E.23.10.60.e

Descrizione Larghezza di utilizzo da 205 a 255 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 21.44 (24.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.43	€ 9.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.43	€ 11.67	
Totale Risorse Umane						€ 21.44	0.305
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 205 a 255 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 45.52	1.03	€ 46.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.94	0.695
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.56	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.09	
Prezzo totale						€ 89.03	

Scheda elemento: E.23.10.60.f

Anagrafica

Codice E.23.10.60.f

Descrizione Larghezza di utilizzo da 255 a 335 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 22.43 (22.47%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.45	€ 10.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.45	€ 12.21	
Totale Risorse Umane						€ 22.43	0.284
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 255 a 335 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 52.85	1.03	€ 54.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.49	0.716
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.84	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.08	
Prezzo totale						€ 99.84	

Scheda elemento: E.23.10.60.g

Anagrafica							
Codice		E.23.10.60.g					
Descrizione		Larghezza di utilizzo da 335 a 500 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,14 (1,05%)					
m.d'o.		€ 23.42 (20.80%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.47	€ 10.67	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.47	€ 12.75	
Totale Risorse Umane						€ 23.42	0.263
3	Malta antiritiro autolivellante per basamenti e tirafondi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.45	0.15	€ 0.07	
4	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
5	Giunto verticale, sotto intonaco, con profilo in alluminio, h=25 mm, larghezza da 335 a 500 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 61.71	1.03	€ 63.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.61	0.737
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.35	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.24	
Prezzo totale						€ 112.62	

Scheda elemento: E.23.10.65.a

Anagrafica

Codice E.23.10.65.a

Descrizione Larghezza massima del giunto 30 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 9.97 (22.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.280
3	Giunto verticale per pareti in cartongesso larghezza del giunto 30 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 24.94	1.03	€ 25.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.69	0.720
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.10	
Prezzo totale						€ 45.11	

Scheda elemento: E.23.10.65.b

Anagrafica

Codice E.23.10.65.b

Descrizione Larghezza massima del giunto 50 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 10.97 (18.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.22	€ 5.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.22	€ 5.97	
Totale Risorse Umane						€ 10.97	0.238
3	Giunto verticale per pareti in cartongesso larghezza del giunto 50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 34.13	1.03	€ 35.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.15	0.762
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.30	
Prezzo totale						€ 58.34	

Scheda elemento: E.23.10.65.c

Anagrafica

Codice E.23.10.65.c

Descrizione Larghezza massima del giunto 70 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 11.96 (11.88%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.24	€ 5.45	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.24	€ 6.51	
Totale Risorse Umane						€ 11.96	0.150
3	Giunto verticale per pareti in cartongesso larghezza del giunto 70 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 65.65	1.03	€ 67.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.62	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.94	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.15	
Prezzo totale						€ 100.67	

Scheda elemento: E.23.10.65.d

Anagrafica

Codice E.23.10.65.d

Descrizione Larghezza massima del giunto 90 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 12.95 (11.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.26	€ 5.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.26	€ 7.05	
Totale Risorse Umane						€ 12.95	0.149
3	Giunto verticale per pareti in cartongesso larghezza del giunto 90 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 71.65	1.03	€ 73.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 73.80	0.851
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.01	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.98	
Prezzo totale						€ 109.74	

Scheda elemento: E.23.20.10.a

Anagrafica

Codice E.23.20.10.a

Descrizione Larghezza 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 14.95 (16.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.209
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
4	Coprigiunto verticale con profilo in alluminio, larghezza 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 52.99	1.03	€ 54.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.56	0.791
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.22	
Prezzo totale						€ 90.46	

Scheda elemento: E.23.20.10.b

Anagrafica

Codice E.23.20.10.b

Descrizione Larghezza 150 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 15.95 (16.36%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.95	0.207
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
4	Coprigiunto verticale con profilo in alluminio, larghezza 150 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 57.44	1.03	€ 59.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.14	0.793
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.56	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.87	
Prezzo totale						€ 97.52	

Scheda elemento: E.23.20.10.c

Anagrafica

Codice E.23.20.10.c

Descrizione Larghezza 200 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 16.94 (16.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.34	€ 7.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.34	€ 9.22	
Totale Risorse Umane						€ 16.94	0.202
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
4	Coprigiunto verticale con profilo in alluminio, larghezza 200 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 62.88	1.03	€ 64.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.75	0.798
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.55	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.62	
Prezzo totale						€ 105.86	

Scheda elemento: E.23.20.10.d

Anagrafica

Codice E.23.20.10.d

Descrizione Larghezza 250 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 17.95 (15.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.36	€ 9.77	
Totale Risorse Umane						€ 17.95	0.200
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
4	Coprigiunto verticale con profilo in alluminio, larghezza 250 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 67.8	1.03	€ 69.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.81	0.800
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.46	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.32	
Prezzo totale						€ 113.54	

Scheda elemento: E.23.20.10.e

Anagrafica

Codice E.23.20.10.e

Descrizione Larghezza 300 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 18.94 (15.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.38	€ 8.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.38	€ 10.31	
Totale Risorse Umane						€ 18.94	0.198
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
4	Coprigiunto verticale con profilo in alluminio, larghezza 300 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 72.76	1.03	€ 74.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.92	0.802
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.38	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.02	
Prezzo totale						€ 121.26	

Scheda elemento: E.23.20.20.a

Anagrafica

Codice E.23.20.20.a

Descrizione Sviluppo 25 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 14.46 (45.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.29	€ 6.59	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.29	€ 7.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.46	0.581
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Silicone g 500 tubo	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.43	0.125	€ 0.68	
5	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	4.5	€ 8.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.42	0.419
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.73	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.86	
Prezzo totale						€ 31.47	

Scheda elemento: E.23.20.20.b

Anagrafica

Codice E.23.20.20.b

Descrizione Sviluppo 33 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 15.45 (42.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.31	€ 7.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.31	€ 8.41	
Totale Risorse Umane						€ 15.45	0.536
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Silicone g 500 tubo	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.43	0.125	€ 0.68	
5	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	6.07	€ 11.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.35	0.464
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.31	
Prezzo totale						€ 36.43	

Scheda elemento: E.23.20.30.a

Anagrafica

Codice E.23.20.30.a

Descrizione Sviluppo 25 cm per larghezza del giunto massima di 10 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 13.46 (50.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.27	€ 6.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.27	€ 7.33	
Totale Risorse Umane						€ 13.46	0.639
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Silicone g 500 tubo	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.43	0.125	€ 0.68	
5	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	3.0	€ 5.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.61	0.361
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.42	
Prezzo totale						€ 26.65	

Scheda elemento: E.23.20.30.b

Anagrafica

Codice E.23.20.30.b

Descrizione Sviluppo 33 cm per larghezza del giunto massima di 15 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 13.96 (46.89%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.28	€ 7.60	
Totale Risorse Umane						€ 13.96	0.593
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Silicone g 500 tubo	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.43	0.125	€ 0.68	
5	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	4.05	€ 7.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.57	0.407
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.53	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.71	
Prezzo totale						€ 29.77	

Scheda elemento: E.23.20.40.a

Anagrafica

Codice E.23.20.40.a

Descrizione Spessore 8/10 mm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.50 (13.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.170
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	1.27	€ 0.42	
4	Silicone g 500 tubo	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.43	0.01592	€ 0.09	
5	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	1.03	€ 1.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.44	0.830
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.34	
Prezzo totale						€ 3.72	

Scheda elemento: E.23.30.10.a

Anagrafica

Codice E.23.30.10.a

Descrizione Supporto tagliafuoco 100x20 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 9.97 (50.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.641
3	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	2.0	€ 0.38	
4	Pannello tagliafuoco da mm 1000x100x20 "Joint Jocof"	Prodotti da costruzione	m	€ 5.2	1.0	€ 5.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.58	0.359
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.33	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.79	
Prezzo totale						€ 19.67	

Scheda elemento: E.23.30.10.b

Anagrafica							
Codice		E.23.30.10.b					
Descrizione		Supporto tagliafuoco 200x20 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.95 (45.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.581
3	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	2.0	€ 0.38	
4	Pannello tagliafuoco da mm 1000x100x20 "Joint Jocof"	Prodotti da costruzione	m	€ 5.2	2.0	€ 10.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.78	0.419
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.86	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.96	
Prezzo totale						€ 32.55	

Scheda elemento: E.23.30.10.c

Anagrafica

Codice E.23.30.10.c

Descrizione Supporto tagliafuoco 300x20 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 19.93 (42.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 19.93	0.531
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	6.0	€ 1.98	
4	Pannello tagliafuoco da mm 1000x100x20 "Joint Jocof"	Prodotti da costruzione	m	€ 5.2	3.0	€ 15.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.58	0.469
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.31	
Prezzo totale						€ 47.45	